
Mìstský

 
Brumov -By l n i c e ,  Sva t ý  Š t ěpán ,  S i don i e 

ZPRAVODAJ

www.brumov-by ln ice .cz

ročník XV. číslo 11   listopad 2009 

Z obsahu
 1

 2

 4 

Z obsahu
 1

 3

 6 

 7

Z obsahu
 1

 2

 4 

 10 

 11

Z obsahu
 1

 2

 4 

 11 

 12

 13

INFORMACE Z RAADNIICEE

"Na dušičky" - foto Libor Hořák, 9. r.  ZŠ

Informace ze schůze Rady města
Brumov-Bylnice konané dne 7. září 2009 
a 24. září 2009:

RM Bruumov-BBylnice

 vzala na vědomí

pokračování na straně 2 informaci a písemnou zprávu 
zástupce vedoucího oddělení Policie ČR 
Obvodního oddělení Valašské Klobouky
o vyhodnocení činnosti Policie ČR OO 
Valašské Klobouky za I. pololetí rokuy
2009, včetně informace o trestné činnosti 
páchané na území města Brumov-Bylnice
 písemnou zprávu vedoucí organizační 
složky Městské kulturní středisko Brumov-
Bylnice za I. pololetí r. 2009, pí Jitky 
Škaroupkové

 zřízení věcného břemene uložení 
plánované městské splaškové kanalizace 
ve Svatém Štěpáně do pozemku parc. č. 
6224/10 v k. ú. Svatý Štěpán, který 
je majetkem ČR – Správa železniční 

dopravní cesty, s.p. IČ: 70994234, se
sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1,
Nové Město za cenu 10 000 Kč + DPH
 přidělení volného bytu č. 1 v Domě
s pečovatelskou službou, Vlárská 288,
Brumov-Bylnice, panu Šenkeříkovi,
Brumov-Bylnice s tím, že v nájemní
smlouvě bude vyhrazeno právo
pronajímatele výměny bytu v případě, že
by bylo rozhodnuto o přidělení bytu v DPS
žadateli s omezenou schopností pohybu
nebo by bezbariérový byt bylo vhodné
poskytnout nájemci jiného bytu v I. patře
DPS vzhledem ke změně zdravotního
stavu
 přidělení bytu č. 4 v Sidonii č. p. 35
sl. Banovské, Brumov-Bylnice, na dobu
určitou do 31. 12. 2009
 pořadí dodavatele IT technologií
na realizaci projektu - Výzva číslo 02
„E-Government v obcích – CzechPOINT“
následovně:

1. Unis-Brumov, spol. s r. o., Podzámčí
860, 763 31 Brumov-Bylnice

2. CAMO, spol. s r. o., Osvobození 237,
763 21 Slavičín

3. ExtraNET, s.r.o., Vlčnovská 2344,
688 01 Uherský Brod

4. P. M. Caroline, s.r.o., 
Dolní náměstí 1356, Vsetín
 pořadí obdržených nabídek na veřejnou
zakázku akce „Obnova mateřské školy 
Brumov-Bylnice“ následovně:

1. Zlínské stavby, a.s., K majáku 5001,
761 23 Zlín

2. Pozemní stavitelství Zlín a.s., Kůty
3967, 760 01 Zlín

3. JAVORNÍK-CZ-PLUS s.r.o., č. p. 414,
763 33 Štítná nad Vláří

4. POZIMOS a.s., K Pasekám 3663,
760 01 Zlín
s nabídkovou cenou od vítězného
uchazeče tj. fi rmy Zlínské stavby, a.s.,
K majáku 5001, 761 23 Zlín ve výši
9 367 030 Kč včetně DPH
 pořadí obdržených nabídek na veřejnou
zakázku akce „Brumov cyklostezka
Brumov-Bylnice“ následovně:

1. JAVORNÍK-CZ-PLUS s.r.o., č. p. 414, 
763 33 Štítná nad Vláří

2. PROLES s.r.o., Vodařská 5, 619 00 
Brno

3. SVS-CORRECT, spol. s.r.o., Bílovice 

 schválila

176, 687 12 Bílovice
s nabídkovou cenou od vítězného
uchazeče tj. fi rmy JAVORNÍK-CZ-PLUS 
s.r.o., č. p. 414, 763 33 Štítná nad Vláří
ve výši 5 881 382 Kč bez DPH (6 998 845 Kč
s 19% DPH)

 souhlasí

 s poskytnutím zbývající části
neinvestičního příspěvku z  rozpočtu 
města Brumov-Bylnice příspěvkové 
organizaci Služby města Brumov-Bylnice,
okres Zlín na rok 2009
 s převodem získaných fi nančních
prostředků prodeje železného šrotu
ve výši 40 413 Kč do investičního fondu
příspěvkové organizace Služby města
Brumov-Bylnice, okres Zlín
 s vybudováním nadstřešení prostoru
před galerií u pokladny kastelána
na náklady Valašské nadace, IČ: 25842871,
sídlo Francova Lhota 10, do zahájení
sezóny roku 2010, čímž splní své závazky 
„Smlouvy o zajištění společného užívání
hradu Brumov“ na rok 2008, 2009 a 2010
 s nákupem komunálního malotraktoru
pro zimní a letní údržbu města na úvěr pro
příspěvkovou organizaci Služby města
Brumov-Bylnice, okres Zlín, příspěvková
organizace

Nejdůležitější informace ze zasedání 
Zastupitelstva města Brumov-Bylnice 
konaného dne 24. září 2009:
ZM Brumov-Bylnice

Z obsahu
 1

 2

 4 

 10 

 11 gg

Z obsahu
 1

 3

 6 

 7

 13 Inzerce

Z obsahu
 1

 2

 4 

 10 

 11

Z obsahu
 1 Informace z radnice

 2 Svoz odpadu

 4 Společenská kronika

 9 Výstavba cyklostezky

 11 Hradní zprávy

 12 Program MKS na listopad



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 2

SVOZ ODPADU

Termíny svozu tříděného odpadu
 5.11. 2009 – plasty
12.11. 2009 – bílé a barevné sklo + 
                      papír + nápojové kartony
20.11. 2009 – plasty 

Uvedené termíny svozu tříděných
odpadů platí pro odpad umístěný
v kontejnerech i pytlích určených pro
tříděný odpad. 

Opakovaně žádáme občany, aby 
v případě přeplnění kontejnerů 
odevzdali tříděný odpad v provozní 
dobu do prostor Sběrného dvoru 
v sídlišti Družba, který je pro 
tento účel zřízen. Předejde se tak
zbytečnému znečišťování veřejných
prostranství u stanovišť kontejnerů.

Termíny svozu odpadu z popelnic 
pro rodinné domky v Brumově-
Bylnici
Úterý: 3. 11.  2009, 10. 11. 2009,
středa 18. 11. 2009*,
úterý 24. 11. 2009,

Termíny svozu odpadu z popelnic 
v sídlištích Družba a Rozkvět 
Pondělí: 2. 11. 2009, 9. 11. 2009,
16. 11. 2009, 23. 11. 2009, 30. 11. 2009

Termíny svozu odpadu z popelnic 
v místních částech Svatý Štěpán 
a Sidonie
Pondělí: 2. 11. 2009, 9. 11. 2009,
16. 11. 2009, 23. 11. 2009, 30. 11. 2009
Poznámka * - náhradní svoz za úterý 
17.11. 2009 (státní svátek – Den boje 
za svobodu a demokracii)

INFORMACE SPRÁVNÍHO 
ODBORU - LISTOPAD 2009

ZM Bruumov-Byylnice

 zprávu tajemníka MěÚ Brumov-Bylnice 
o činnosti Rady města Brumov-Bylnice 
za období od 25. 6. 2009 do 23. 9. 2009
- rozpočtové opatření č. 3/2009, které 
obsahuje níže uvedenou rozpočtovou 
změnu:
1a) zvýšení rozpočtovaných příjmů 
o nové, rozpočtem nepředvídané příjmy:
neinvestiční účelová dotace z kapitoly 313-
MPSV státního rozpočtu na dávky sociální 
péče pro těžce zdravotně postižené a dáv-
ky pomoci v hmotné nouzi na rok 2009. 
Rozhodnutím MPSV č.j. 2009/55990 do-
šlo k navýšení dotace z rozpočtovaných 
2 900 000 Kč na 4 180 000 Kč.
 třída: 4 Přijaté transfery 
 položka: 4116 Ostatní neinv. přijaté 
transfery ze st. rozpočtu 
 částka v Kč: 1 280 000 Kč

1b) zvýšení rozpočtovaných výdajů o:
 - úhradu výdajů spojených s dávkami so-
ciální péče
 třída: 5 Běžné výdaje
 §4171 Příspěvek na živobytí, položka 
5410, částka v Kč: 5410 805 000 Kč
 §4172 Doplatek na bydlení, položka 
5410, částka v Kč:  350 000 Kč
 §4173 Mimořádná okamžitá pomoc, 
položka 5410, částka v Kč 125 000 Kč

 Zřizovací listinu příspěvkové 
organizace Základní škola Brumov-
Bylnice, okres Zlín
 Zřizovací listinu příspěvkové 
organizace Služby města Brumov-Bylnice, 
okres Zlín, příspěvková organizace
 Zřizovací listinu příspěvkové 
organizace Dům dětí a mládeže Brumov-
Bylnice, okres Zlín, příspěvková 
organizace
 Zřizovací listinu příspěvkové 
organizace Mateřská škola Brumov-
Bylnice, okres Zlín, příspěvková 
organizace
 krátkodobou návratnou fi nanční 
výpomoc ve výši 5 000 000 Kč 
příspěvkové organizaci Služby města 
Brumov-Bylnice, okres Zlín, příspěvková 
organizace, na realizaci projektu 
Rozvoj energetického využití biomasy 
a slunce v pohraniční oblasti. Vrácení 
návratné fi nanční výpomoci se uskuteční 
nejpozději do konce roku 2009
 přijetí střednědobého municipálního 
úvěru od vítězného uchazeče – KB, a. s., IČ 
45317054 se sídlem Praha 1, Na Příkopě 
33/969, PSČ: 114 07 na realizaci projektu 
Rozvoj energetického využití biomasy 
a slunce v pohraniční oblasti v maximální 
výši 26 000 000 Kč, se splatností do 31. 8.
2013 dle podmínek nabídky předložené 
dne 18. 9. 2009
 dle § 44 písm. a), c) stavebního
zákona pořízení změny v lokalitě 1 a její 

 schválilo

začlenění do změny č. 18 Územního 
plánu Města Brumov-Bylnice jako dílčí 
změnu č. 18.4: Bylnice, Za koupalištěm
 změna plošného a prostorového
uspořádání území z plochy orná půda 
na plochu pro sport, rekreaci a volný čas 
na pozemcích parc.č. 1601/152, 1601/151,
1601/8, 1601/159, 1601/160 v k.ú.Bylnice
 odkoupení zázemí sportovního areálu
v sídl. Rozkvět v majetku Hockey club
MEZ Brumov, 763 31, Brumov-Bylnice
do majetku Města Brumov-Bylnice
za cenu 50 000 Kč
  odprodej části obecního pozemku
parc. č. 1418 v k. ú. Brumov v ul.
Na Vyhlídce o výměře cca 100 m2 (přesná
výměra odprodávané nemovitosti bude
stanovena geometrickým zaměřením)
za cenu 40,00 Kč/m2 s tím, že k pozemku
bude zřízeno věcné břemeno přístupu
k sousední nemovitosti a přístupu
k hydrantu umístěného na předmětném
pozemku do majetku manželů
Kozubíkových, oba trvale bytem Brumov-
Bylnice
 odkoupení pozemku parc. č. 6117/12
o výměře 23 m2 v k. ú. Svatý Štěpán
do majetku Města Brumov-Bylnice
za cenu 40,00 Kč/m2

 bezúplatný převod pozemku parc. č.
2220/2 v k. ú. Brumov o výměře 527
m2 do majetku Města Brumov-Bylnice
za účelem majetkového vypořádání
příjezdové komunikace k hradu Brumov
 bezúplatný převod části pozemku
parc. č. 1590 v k. ú. Brumov (dle GP č. 1164-
123/2009 ze dne 4. 6. 2009 nově vzniklý 
pozemek parc. č. 1590/2 o výměře 350
m2)2  do majetku Města Brumov-Bylnice
za účelem majetkového vypořádání
přístupové komunikace (schody) k hradu
Brumov
 bezúplatný převod pozemku parc. č.
198/15 o výměře 28 m2 a části pozemku
parc. č. 198/2 (dle GP č. 1010-70/2009 ze
dne 22. 7. 2009 nově vzniklý pozemek 
parc. č. 198/17 o výměře 25 m2)2  v k. ú.
Bylnice do majetku Města Brumov-
Bylnice za účelem majetkového
vypořádání chodníku Svárov
 odprodej části obecního pozemku
parc. č. 6119/5 v k. ú. Svatý Štěpán
o výměře cca 80 m2 (přesná výměra bude
stanovena geometrickým zaměřením
předmětné nemovitosti) za cenu 40,00 Kč/
m2 do majetku manželů Habancových,
oba trvale bytem Svatý Štěpán, Brumov-
Bylnice
 odprodej stavebního pozemku pro
výstavbu ŘRD parc. č. 500/32 v k. ú.
Bylnice v ul. Záhumení o výměře 300 m2

za cenu 200,00 Kč/m2 do majetku manželů
Drobilíkových, oba trvale bytem Brumov-
Bylnice
 prodloužení termínu pro zajištění
stavebního povolení na výstavbu garáží
na pozemku parc. č. 501 v k. ú. Bylnice
v ul. Záhumení do 31. 12. 2009

pokračování ze strany 1k č á í
 vydalo

 ve smyslu ustanovení § 6 odst. 5 písm.
c) stavebního zákona za použití ust. §
43 odst. 4 stavebního zákona, v souladu
s ust. §§ 171 až 174 zákona č. 500/2004
Sb., správní řád, ve znění pozdějších před-
pisů, ust. § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 
500/2006 Sb., o územně analytických pod-
kladech, územně plánovací dokumentaci 
a způsobu evidence územně plánovací 
činnosti, formou opatření obecné povahy 
č. 3/2009 – změna č. 12 územního plánu
města Brumov-Bylnice

Ing. Kamil Sedlačík, tajemník MěÚ



 ročník XV. • čís lo 11 • l istopad 2009 3

www.brumov-by ln ice .cz

MÍSTNÍ POPLATKY 
- UPOZORNÌNÍ

Upozornění pro fyzické i právnické 
osoby

Potřebujete využít na určitou dobu
veřejné prostranství pro uložení
dříví, stavebního či jiného materiálu,
případně zařízení? Pokud ano, pak
je nutné ve smyslu obecně závazné
vyhlášky města toto užívání nahlásit 
na MěÚ a uhradit příslušný místní
poplatek. Ohlášení a platbu lze provést 
na fi nančním odboru MěÚ, kancelář
č. 305.
Dejme si své záležitosti do pořádku!!

UŽÍVÁNÍ VEØEJNÉHO 
PROSTRANSTVÍ

V současné době probíhá vymáhání 
platby místního poplatku za odpad. 

V případě, že bude muset být v rámci 
vymáhání přistoupeno až k zaslání pla-
tového výměru, může správce místního 
poplatku včas nezaplacené poplatky nebo 
jejich nezaplacenou část, zvýšit až na troj-
násobek

Prosím, dodržujte: 
 při narození dítěte v průběhu roku je 
povinností rodičů do 30 kalendářních 
dnů zajistit jeho zaregistrování u správ-
ce poplatku, to je na fi nančním odboru 
MěÚ, dveře č. 305 a následně uhradit 
poměrnou část poplatku za příslušný 
rok
 povinnost provést zaregistrování do 30 
kalendářních dnů od vzniku poplatkové 
povinnosti a zajistit uhrazení poměrné 
části poplatku v příslušném roce mají 
také občané, kteří v průběhu toho roku 
získali místo trvalého pobytu v Brumově-
Bylnici

Město Brumov-Bylnice vyzývá orga-
nizace a pořadatele kulturních, sportov-
ních a společenských akcí, kterým byla
v roce 2009 přidělena dotace z rozpočtu
města, aby předložili do 14.12.2009 vy-
účtování,  a to podle příslušných krité-
rií sepsaných ve smlouvě. Vyúčtování
čerpání dotace odevzdejte u vedoucí fi -
nančního odboru, ing. Jany Šánkové. Zá-
jemci  o příspěvek z rozpočtu města na
rok 2010 z řad pořadatelů a organizací si
mohou vyzvednout na fi nančním odboru
u ing. Šánkové formulář žádosti o příspě-
vek a tento řádně vyplněný odevzdat do
31.12.2009.

Finanční odbor  Městského úřadu

POZOR, POZOR !!!

INFORMACE ZE 
SBÌRNÉHO DVORA
V říjnu 2009 byl ve spolupráci s vede-

ním dodavatelské fi rmy Joga Recycling 
s.r.o. zpracován dodatek provozního 
řádu, ve kterém je vymezen okruh osob, 
které jsou oprávněny vstupovat do uza-
vřených prostor sběrného dvoru. Přístup 
do těchto uzavřených prostor mají pou-
ze vybraní zaměstnanci Joga Recycling 
s.r.o., Města Brumov-Bylnice a Služeb 
města Brumov-Bylnice. Seznam osob je 
jmenovitě uveden na vstupních dveřích 
buňky pracovníka obsluhy. 

Uzavřenými prostory ve sběrném dvo-
ru se rozumí sklad nebezpečných odpa-
dů, buňka pracovníka obsluhy a sklad 
elektrotechnických odpadů. Žádáme ob-
čany, aby nevstupovali do těchto uzavře-
ných prostor a pohybovali se ve dvoře jen 
po dobu nezbytně nutnou pro vyložení 
odpadu, jeho zvážení a nakládku do shro-
mažďovacích prostředků. Vynášení odpa-

Naše mìsto na starých pohlednicích

Sv. Sidonie – kolem roku 1900Brumov, muzikanti na náměstí – kolem roku 1947

 - p. Josef Ovesný

du za účelem jeho dalšího využití je bez
vědomí odpovědných pracovníků Města 
Brumov-Bylnice a fi rmy Joga Recycling
s.r.o. přísně zakázáno. 

Rovněž anonymní ponechání odpadu 
před vstupním prostorem do sběrného 
dvoru je nepřípustné. Za ukládání odpa-
du mimo vyhrazená místa může být jeho 
původci uložena sankce podle zákona č. 
200/1990 Sb., o přestupcích až do výše 
50 000 Kč.

Správní odbor  Městského úřadu

Děti předškolního věku z MŠ Družba
Brumov-Bylnice strávily krásné dopoled-
ne v pátek 25. 9. 2009 u příležitosti Dne
železnice na vlakovém nádraží v Bylnici.
Zaměstnanci ČD pod vedením pana před-
nosty Jiřího Miklase připravili pro děti 
zajímavý program s ukázkou techniky –
sněžný pluh, dresina, děti si vyzkoušely
telefonické spojení mezi sebou, aj….

Nejvíce však děti zaujal funkční model
lokomotivy řízený vysílačkou. Na závěr
děti dostaly odznaky, dětské jízdenky, ob-
rázky železnice, časopis a také sladkosti
a malé občerstvení. Pro děti i paní učitel-
ky to byl krásný zážitek. Děkujeme všem
zaměstnancům ČD za vlídné přijetí a pěk-
ný přístup k dětem. 

Děti a paní učitelky z MŠ Družba

PODÌKOVÁNÍ

Den železnice na nádraží v Bylnici



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 4

Ej hory, hory černé, neraz jsem já přešel 
přes ně…

7. listopadu 2009 vzpomeneme smutné
1. výročí úmrtí našeho dědečka, 

tatínka a manžela, 
pana Vladimíra Strapiny.

Za tichou vzpomínku děkují manželka
a děti s rodinami. 

Dne 5. listopadu 2009 vzpomeneme 95. 
výročí hrdinské smrti 

na bitevním poli 1. světové války 
pana Františka Bližňáka.

S úctou vzpomíná celá rodina.

Vše zmizí, jen stopy Tvé práce a lásky 
zůstanou.

Dne 4. listopadu 2009 si připomeneme
10. smutné výročí ode dne, kdy navždy
odešel můj manžel, tatínek a dědeček,

pan František Krůžela.
S láskou vzpomínají manželka, synové 

a dcery s rodinami

Dík za všechno, čím jsi pro nás byl, dík 
za každý den, kdy jsi s námi žil.

Dne 26. října 2009 uplynul smutný rok, 
co nás navždy opustil můj drahý manžel,

tatínek, dědeček a pradědeček,
pan Karel Blanař z Bylnice.

S láskou a úctou stále vzpomíná man-
želka, čtyři děti s rodinami a ostatní 

příbuzní. Děkujeme všem, kteří vzpome-
nou s námi.

Osud nám Tě vzal, v srdcích smutek 
zanechal.

18. července 2009 jsme si připomněli
nedožité 90. narozeniny naší maminky,

paní Marie Bařinkové
a 17. listopadu 2009 uplyne 1 rok,

co utichlo srdce
pana Josefa Bařinky.

S láskou vzpomíná celá rodina.

Vzpomínáme

mizí, jen stopy Tvé práce a l
ů t

T

Dominik Lysáček, nar. dne 23. 7. 2009
Alexandra Míčová, nar. dne 25. 8. 2009
Lucie Husárová, nar. dne 31. 8. 2009
Natálie Rajznauerová, nar. dne 4. 9. 2009
Adam Bojko, nar. dne 5. 9. 2009
Vít Fojtík, nar. dne 17. 9. 2009,
   Brumov, Družba č. p. 1220
Jakub Kozubík, nar. dne 24. 9. 2009
Josef Kolínek, nar. dne 29. 9. 2009
Pavel Červenka, nar. dne 30. 9. 2009 
Sabina Chlupáčková

Rozlouèili jsme se

Blahopøejeme rodièùm 

Jan Vrána, zemřel dne 29. 9. 2009 ve věku 83 let
Anna Urbanová, zemřela dne 8. 10. 2009 
ve věku 61 let 
Karel Lysák, zemřel dne 14. 10. 2009 
ve věku 83 let, Bylnice, Vlárská č. p. 282
Františka Račáková, zemřela dne 
20. 10. 2009 ve věku 87 let, 
Brumov, 1. května č. p. 1244

Vážení občané, připomínáme, že všech-vv
ny změny oznámené ohlašovně evidence 
obyvatel města Brumova-Bylnice za období l
od vydání minulého výtisku zpravodaje, tj. 
„Společenská kronika“ (narození, sňatky “
a úmrtí), jsou zveřejňovány ve smyslu záko-
na č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů
a o změně některých zákonů, ve znění pozděj-
ších předpisů, a po projednání Radou města 
Brumov-Bylnice pouze na základě písem-
ného souhlasu všech přímo zúčastněných, 
tj. jednoho z rodičů narozeného dítěte, obou 
snoubenců a příbuzného zemřelého občana. 
Obsah zveřejněné písemné informace si sta-
noví žadatel. V případě zájmu o zveřejnění in-
formace je tedy nutné dostavit se na matriku 
Městského úřadu Brumov-Bylnice k podepsá-
ní souhlasu. Bez písemného souhlasu nebu-
dou zveřejňovány žádné informace z eviden-
ce obyvatel a z matriční agendy.

Zdeňka Svačková, matrikářka

Blahopøejeme 
 novomanželùm

Ladislav Pechal a Michaela Brumovská, 
uzavřeli sňatek dne 19. 9. 2009
Michal Surmař a Bc. Jana Šmotková 
Bc. Gabriel Gold a Jitka Sopková

v srdcích smutek

eSbor pro obèanské záležitosti 
informuje:

Dne 14. listopadu oslaví manželé 
Josef a Eva Novákovi 50 let 
společného života.
Do dalších let hodně zdraví, štěstí 
a spokojenosti přejí synové s rodi-
nami.

Blahopøejeme 
 ke zlaté svatbì

Dne 3. listopadu 2009 vzpomeneme
1. výročí úmrtí našeho manžela,
 tatínka, dědečka a pradědečka, 

pana Karla Hovězáka.
S láskou vzpomínají manželka, dcery 
s rodinami, syn a rodina Švachová.



 ročník XV. • čís lo 11 • l istopad 2009 5

www.brumov-by ln ice .cz

Život se nezastaví, jde dál, jen vzpomínky 
zůstaly nám…

Dne 11. listopadu 2009 tomu bude 1 rok, 
kdy nás opustil 

pan Zdeněk Adamuška
z Brumova.

S láskou vzpomínají manželka a děti 
s rodinami.

A za vše, za vše dík, za lásku, jaká byla
a život jaký byl. Odešel, ale stále žije 

ve vzpomínkách těch, kteří ho měli rádi.

Dne 7. listopadu 2009 vzpomeneme
10. výročí úmrtí

pana Zdeňka Machary
z Bylnice. 

Za tichou vzpomínku děkuje manželka, 
synové David a Martin, sourozenci s rodi-

nami a ostatní příbuzní.



pokračování na straně 6

Kdo Tě znal, vzpomene, kdo Tě měl rád 
nezapomene.

Dne 11. listopadu 2009 tomu bude 1 rok,
kdy od nás navždy odešel 

pan Oldřich Švarc
ze Sidonie.

S úctou a láskou vzpomínají a za tichou
vzpomínku děkují manželka a děti s ro-

dinami.

Čas plyne dál a nevrátí, co vzal. Kdo Tě ne dál a nevrátí co vzal
znal, vzpomene, kdo Tě měl rád, 

nezapomene.

Dne 12. listopadu 2009 vzpomeneme
1. výročí úmrtí naší maminky a babičky, 

paní Anděly Strnkové
z Brumova.

S láskou vzpomínají syn s rodinou, dcera 
s manželem a vnoučata. 

Čas plyne, ale vzpomínky na Vás se neda-
jí zapomenout.

Dne 14. listopadu 2009 by se dožila 
100 let naše maminka, babička a prababička,

paní Aloisie Strnková
a 24. listopadu 2009 vzpomeneme

25 let od úmrtí našeho tatínka, 
dědečka a pradědečka, 

pana Karla Strnky.
S láskou a úctou vzpomínají děti 

s rodinami. 

Zemřou-li rodiče, sluníčko zajde, v srdci 
nám zavane podivný chlad. Vždyť 

v celém světě sotva se najde, kdo jako 
rodiče umí mít rád.

Dne 14. listopadu 209 vzpomeneme
15. výročí úmrtí našeho tatíka, 

dědečka a pradědečka, 
pana Jána Kremeně z Bylnice 

a 31. října 2009 jsme vzpomněli
1. výročí úmrtí naší maminky, 

babičky a prababičky, 
paní Jarmily Kremeňové z Bylnice.

Vzpomínají dcery s rodinami.

Proč osud je tak krutý a nenechal Tě žít,osud je tak krutý a nenechal Tě
proč jsi musela, naše drahá, od nás tak 

brzy odejít?

Dne 16. listopadu 2009 vzpomeneme
7. výročí úmrtí naší drahé 

paní Jany Lysákové.
S láskou a úctou vzpomínají maminka, 

manžel, syn Lubošek a sourozenci 
s rodinami. 

Odešel jsi, jak osud si to přál, ale v našich 
srdcích a vzpomínkách žiješ dál.

Dne 16. listopadu 2009 vzpomeneme
1. výročí úmrtí mého syna, našeho bratra

Zdeňka Nováka.
S úctou a láskou vzpomínají maminka,
sestry s rodinami, švagrová s rodinou 

a celá rodina Nováková. Za tichou vzpo-
mínku děkujeme všem.

Kdo v srdcích žije, neumírá.

Dne 21. listopadu 2009 by se dožil
100 let náš tatínek a dědeček, 

pan Antonín Maňák.
S láskou vzpomínají dcera a synové 

s rodinami.

pokračování na stra



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 6

Odešla, ale stále žije ve vzpomínkách 
Těch, kteří ji měli rádi.

Dne 30. listopadu 2009 vzpomeneme
15. výročí úmrtí naší maminky a babičky, 

paní Kristýny Frajtové.
S láskou a úctou vzpomínají děti 

s rodinami.

Prázdná jsou místa, kde zazníval Tvůj 
hlas, však vzpomínka na Tebe zůstává 

v nás.

Dne 26. listopadu 2009 to bude 1 rok,
co nás opustil manžel, tatínek a dědeček, 

pan Josef Horečný
z Brumova.

Za tichou vzpomínku děkuje manželka 
a děti s rodinami.

Prázdný je domov bez Tebe, neslyšet 
Tvoje kroky ani hlas, však dá-li Pán Bůh, 

na věčnosti sejdeme se spolu zas.

Dne 24. listopadu 2009 si připomeneme
20. výročí úmrtí mého manžela,

tatínka a dědečka,
pana Václava Jelínka

z Brumova 
a 23. ledna 2010 vzpomeneme jeho 

nedožité 75. narozeniny.
Za tichou vzpomínku děkují a s láskou 
vzpomínají manželka a děti s rodinami.

pokračování ze strany  5

V životě jsem udělal, nač mi síly stačily, 
osud učinil, co chtěl.

Dne 24. listopadu 2009 vzpomeneme
5. výročí úmrtí 

pana Miroslava Vilímka.
Za tichou vzpomínku děkují manželka

Milena, dcery Mirka 
a Martina s rodinami, maminka a ostatní 

příbuzenstvo.

Nic z toho dobrého a krásného, cos uči-
nil, se neztratí. Všechno zůstane.

Dne 25. listopadu 2009 vzpomeneme 
20. výročí úmrtí našeho drahého 

manžela, tatínka, dědečka,
pana Ludvíka Macků.

S úctou a láskou vzpomíná manželka,
dcera a syn s rodinami.

ný je domov bez Tebe, neslyše

pokračování ze stranp



Jen kytičku na hrob můžeme Vám dát, 
modlitbu tichou odříkat a pokojný spánek 

Vám přát.

Dne 26. listopadu 2009 vzpomeneme
20. výročí úmrtí naší maminky a babičky, 

paní Antonie Lukšíkové. 
Dne 8. listopadu 2009 vzpomeneme

8. výročí úmrtí našeho tatínka a dědečka, 
pana Aloise Lukšíka.

S láskou vzpomínají dcery Marie, 
Ludmila a Jindřiška s rodinou.

Kdo v srdcích žije, neumírá.

Dne 29. listopadu 2009 si připomeneme
nedožité 100 narozeniny naší drahé 

maminky až praprababičky,
paní Anny Dorňákové, dříve Lysákové. 

Odešla v dubnu r. 2007. 
Náš tatínek Vincenc Lysák (od Kovářů), 

roč. 1906, nás opustil už v roce 1957,
ve svých 51 letech.

Vy, kteří jste naše rodiče znali a měli rádi,
vzpomeňte s námi! 

S úctou a láskou – děti s rodinami.



šla, ale stále žije ve vzpomínká
Tě h k ří ji ěli ádi

DUŠIÈKOVÉ ROZJÍMÁNÍ

„Co jste vy, byli jsme my. Co jsme my, 
budete i vy…“ 

Tyto dvě věty jsem spatřil před pěti
lety při návštěvě krypty kapucínů v Brně.
Při pohledu na vysušená těla bývalých
mnichů, se asi každý návštěvník, stejně
jako já, pozastavil chvíli nad smyslem
lidské existence. Kdo jsem? Odkud jsem? 
Proč tady jsem? Kam směřuji? Zdá se mi,
že by těmto otázkám mohl každý člověk,
alespoň jednou v roce, věnovat svoji 
pozornost. Zvlášť při pohledu na hroby 
našich zesnulých můžeme popřemýšlet 
nad kvalitou našeho života, našich
rozhodnutí, našich vztahů.

Říká se, že naše zem je zemí ateistů.
Já ale mám dojem, že tak to asi nebude.
Poctivě řečeno, ryzího ateistu jsem ještě
nepotkal. Vždycky z takového člověka, 
který o sobě tvrdil, že je nevěřící, vyklouzlo 
minimálně jakési „pseudonáboženství“
okrášlené spoustou pověr a předsudků 
anebo pohodlnost nebo neznalost. 

Pokud život trvá jenom chvíli, všechno
končí hrobem, nikam nesměřujeme a náš
život je čistou náhodou - proč bych se měl
snažit být dobrým, poctivým a upřímným 
člověkem? Od čeho potom můžeme
odvozovat lidskou důstojnost? Čím se
lišíme od světa zvířat nebo rostlin? Proč
máme pečovat o lidi starší a nemocné?
Hodně vědců a lidí vzdělaných se zabývalo
těmito nebo podobnými otázkami. Jedním 
z nich byl známý vědec Blaise Pascal,
který formuloval tzv. Pascalovou sázku:



 ročník XV. • čís lo 11 • l istopad 2009 7

www.brumov-by ln ice .cz

RODINNÉ A MATEØSKÉ 
CENTRUM

NEPLAŤTE VÍC, NEŽ JE NUTNÉ

pokračování na straně 8

Předpoklad, že Bůh existuje, je lepší 
než předpoklad, že Bůh neexistuje, 
protože očekávaná hodnota prvního je 
vyšší než očekávaná hodnota druhého.
Pascalův argument je založen na principu 
předběžné opatrnosti. Člověk nemůže 
rozhodnout, zda Bůh existuje nebo 
neexistuje. Ovšem zůstává zde otázka jak 
žít svůj život. 

Pokud budu žít jakoby Bůh existoval, 
zkoumám tyto dvě možnosti:

1) Bůh existuje: půjdu do Nebe a můj 
zisk bude nekonečný

2) Bůh neexistuje: mám konečnou 
ztrátu (např.: čas strávený v kostele,
modlením atd.)

Pokud ovšem budu žít jako by Bůh 
neexistoval a přesto Bůh

1) existuje: půjdu do Pekla a moje ztráta 
bude nekonečná

2) neexistuje: nic nezískám ani 
neztratím.

Z toho plyne, že volba žít jako by Bůh 
existoval převyšuje nad volbou žít jako 
by Bůh neexistoval. Raději budu riskovat 
konečnou ztrátu s nadějí nekonečného 
zisku než riskovat nekonečnou ztrátu. 
Pascal tedy doporučuje žít jako by Bůh 
existoval.

Jako místní pan farář vám všem přeji 
plodného přemýšlení nad tím, co je 
v životě opravdu důležité a slibuji svou 
modlitbu za vás všechny a za vaše drahé 
zesnulé. 

Karel Matlok, MIC  

proto, aby mladí lidé chtěli zůstávat 
v našem městě a neodcházeli jinam. Díky
patří též mnoha dobrovolníkům, kteří 
se angažovali při různých činnostech
nutných k otevření provozu centra.

Co se skrývá pod termínem rodinné 
a mateřské centrum?

V systému služeb představuje centrum
přípravu dětí na mateřskou školu, kdy
se děti učí prvním sociálním kontaktům.
Hlavní důraz je však kladen na rodinu
jako celek a na spolupráci rodičů a dítěte
při aktivním trávení volného času. Aby
mělo centrum rodinnou atmosféru budou
účastníci osobně a pomocí dotazníků 
oslovováni, jak by chtěli aby centrum
fungovalo, o jaké programy mají zájem 
apod.

Pro návštěvníky je každý otevírací den
(úterý a čtvrtek) od 8.00 do 12.00 hod. 
k dispozici volná herna a dále různé
programy, které jsou na nejbližší termíny
přiloženy v programu níže.

Během prvních tří otvíracích dnů
v říjnu navštívilo centrum 18 dospělých
a 19 dětí, což ukazuje zájem o aktivity
centra a doufáme, že o ně bude zájem 
i nadále. V mateřském centru s vámi
a s vašimi dětmi budou pracovat 
dobrovolné pracovnice paní Lenka 
Kozlová, která má na starosti obsahovou
náplň centra a paní Marcela Fritschková, 
která realizuje aktivity centra. 

Rodinné a mateřské centrum Malenka

Charita Valašské Klobouky
Dne 30. 9. 2009 bylo v našem 

městě slavnostně otevřeno Rodinné 
a mateřské centrum Malenka. Potřeba 
zřízení takového centra vyplynula 
z dotazníkového šetření, které se 
uskutečnilo v rámci procesu komunitního 
plánování sociálních služeb a péče 
na Brumovsku a Valašskoklobucku. 
Obecně patří služby mateřských centrech 
ve městech k těm nejvyužívanějším, 
proto vznikla iniciativa pro zřízení centra 
i v Brumově-Bylnici. Zařízení není určeno 
výhradně pro mladé maminky, ale také 
pro tatínky, babičky či dědečky, kteří 
můžou přijít se svými vnoučky strávit 
dopoledne do centra.

Zřízení této služby ovšem přichází 
v době náročné na fi nancování, proto bylo 
nutné, aby byla služba zaštítěna silným 
poskytovatelem, kterým je v regionu 
Charita Valašské Klobouky, která fi nančně 
zajistila celou rekonstrukci stávajících 
prostor a vybavení centra. Bez fi nanční 
podpory města by však nebylo možné toto 
zařízení udržet v plánované kvalitě. Město 
tak reaguje na současný trend podpory 
prorodinné politiky, která je důležitá 

Občanské sdružení sociálních 
a fi nančních poraden s krajskou radou
Svazu důchodců zahajuje bezplatnou
sociálně - fi nanční poradnu
Kdo může poradnu využívat ?
 držitelé průkazů ZTP, ZTP/P, TP
 senioři, sociálně slabší rodiny
 rodiny s dětmi
 nezaměstnaní
 ostatní klienti

Co nabízíme ?
  informace a pomoc při sjednávání slev
- dodávku plynu a el. energie u vybraného
  dodavatele, sleva až 7 %
- služby vybraného mobilního operátora 
  a pevné linky, sleva 10-20 %
- pojištění domácnosti a nemovitosti,
  sleva 10-20 % (ZTP, ZTP-P u vybraných
  pojišťoven)
- pojištění za škodu způsobenou 
  zaměstnavateli
- pohonné hmoty v síti vybraných
  čerpacích stanic
  zajištění fi nancí na pohřebné – 
program Pieta
 prevenci před nebankovními úvěry,
předlužení a exekuci s možným dopadem
na slabší sociální skupiny
 vyřízení žádosti na zateplení domu 
a její zprostředkování se slevou až 50 % 
od státu – ZELENÁ ÚSPORÁM
 nabídku pracovních příležitostí 
v poradnách OSSAFP ČR po celé ČR
 kurzy fi nanční gramotnosti
s osvědčením o odbornosti

PROGRAM RMC MALENKA - LISTOPAD 2009 
  9,00-10,00 ROLNI KA – rytmická cvi ení rodi  s d tmi 3.11. Út 
10,30-11,30 Individuální tvo ení rodi  s d tmi: „Barevné otisky na 

plátno“ 
5.11. t 10,00-11,00 MASÁŽE – (pro p edem objednané zájemce) 

 
  9,00-10,00 ROLNI KA – rytmická cvi ení rodi  s d tmi 10.11. Út 
10,30-11,30 KADE NICE – (st íhání p edem objednaných d tí)   

12.11. t 10,00-11,00 Individuální tvo ení rodi  s d tmi: „Výroba drak “ 
 

15.11. Ne 15,00-17,00 Poušt ní drak  – akce pro celé rodiny, místo bude up esn no 
17.11. Út státní svátek – zav eno 
19.11. t 10,00-12,00 KOSMETIKA (typologie pleti – pro p edem  objednané 

zájemce) 
   9,00-10,00 ROLNI KA – rytmická cvi ení rodi  s d tmi 24.11. Út 
 10,30-11,30 Individuální tvo ení rodi  s d tmi: „Dekorativní košíky 

z podzimních plod “ 
26.11. t  10,00–12,00 Kreativní dílna – „Výroba adventních v nc “ 

 

Srdečně zveme všechny zájemce, aby
přišli navštívit naše centrum Malenka.

Za Charitu Valašské Klobouky 
Tomáš Naňák.



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 8

MODERNIZACE MÌSTSKÉ 
NEMOCNICE SLAVIÈÍN

DÁNSKO 4. - 12. 9. 2009
COMENIUS MEETING

pokračování ze strany 7

Rada města Brumov-Bylnice vy-
jádřila svým usnesením č.700/2009
ze dne 27. 4. 2009 nesouhlas se
zrušením pracoviště státní sociální
podpory v Brumově-Bylnici. Před-
mětné usnesení bylo starostou města
předáno vedení Úřadu práce ve Zlíne
v rámci osobního projednávání poža-
davku města na zachování uvedené-
ho pracoviště. Ani tato snaha města
však zachování kontaktního místa
nepřinesla.

POZNÁMKA

Slavičínská nemocnice uspěla v pro-
jektu evropského fondu ROP Střední
Morava na zkvalitnění péče v nemoc-
nici. Díky tomu bylo možno na lůžkové
oddělení nemocnice pořídit 24 elektric-
ky polohovatelných postelí, 45 pacient-
ských nočních stolků s integrovanou
jídelní deskou, 10 speciálních elektric-
ky nafukovatelných matrací k prevenci
proleženin. Dále byla provedena kom-
pletní rekonstrukce dorozumívacího
zařízení pacient-sestra, jehož součástí je
i možnost bezdrátové komunikace, která
výrazně zlepší dostupnost sestry pro pa-
cienta.V rámci zvýšení bezpečnosti paci-
entů byl na chodby instalován kamerový
monitorovací systém. Na všechny pokoje
byly instalovány zásuvky pro připojení
televize.

Přístup do budovy II nemocnice byl
vybaven dvojitými dveřmi s automatic-
kým elektrickým otevíráním. Byl zakou-
pen přístroj k měření krevní srážlivosti
do biochemické laboratoře, transportní
vozík pro příjem ležících pacientů a EKG
přístroj.

Rovněž došlo k modernizaci praco-
viště rehabilitační ambulance, kde byl 
zakoupen léčebný ultrazvukový přístroj, 
elektricky ovládané lehátko, lampa k léč-
bě polarizovaným světlem, parafi nová 
lázeň a přístroj na lymfodrenáže, který 
slouží k léčbě mízních otoků končetin, 
ale má i použití pro kosmetické účely. 

Dne 4. 9. 2009 v 9:23 hod. jsme trochu
vystrašeni z toho, že jedeme do neznáma,
vyjeli vlakem z Brumova-střed, směrem
Horní Lideč a poté rychlíkem do Prahy,
do které jsme dorazili kolem 15:30 hod.
Měli jsme ještě skoro 2 hodiny času do od-
jezdu, dali jsme si nějaké občerstvení a pak
šli pomalou chůzí k autobusu. Museli jsme
ještě čekat na zpožděný autobus z Košic,
takže místo v 17:30 hod. jsme z Prahy vy-
jeli v 18:00 hod. V autobuse nám pustili fi l-
my, takže cesta ubíhala rychleji. Brzy ráno,
když už jsme byli v Dánsku, nás slečna prů-
vodkyně všechny vzbudila s prosbou, aby-
chom si vystoupili, protože pojedeme tra-
jektem a zůstat v autobuse je nebezpečné.
Na trajektu byly různé obchody a 45 minu-
tová cesta nám uběhla velmi rychle. Snad
to bylo i tím, že jsme byli všichni moc una-
vení. Do Kodaně jsme přijeli časně ráno,
asi kolem 6:00 hod.. Skoro všude bylo ještě
zavřené, a tak nám nezbývalo nic jiného,
než jít na hlavní vlakové nádraží, dát si tam
kufry do úschovny a potom se procházet 
po městě. Šli jsme s jasným cílem, k moř-
ské víle, která je typickým znakem Koda-
ně. Na hlavní nádraží jsme se vrátili kolem
12:00 hod., kde jsme si snědli svačiny a jak-
mile dorazili Islanďané, Italové a Finové,
nastoupili jsme na vlak do Svenborgu, kde
si nás převzali naši hostitelé. Zbytek dne
jsme tedy strávili u nich. Další ráno, to byla
neděle, jsme jeli trajektem na blízký ostrov
Strynø, kde jsme se všichni seznamovali.
Byli jsme zde rozděleni do 3 smíšených
skupin. Absolvovali jsme jachting, kajaky
a pozorování tuleňů, které jsme ale bohu-
žel nakonec nikdo neviděli. Tyto aktivity
nám zabraly takřka celý den a následovala
večeře. Po večeři jsme měli volno. My jsme
se například zúčastnili turnaje ve fotbalu
proti Islandu (3:2 pro Island). Pak jsme se

INFORMACE Z ÚØADU PRÁCE

Úřad práce ve Zlíně oznamuje, že ke dni 
31. 10. 2009 ruší pracoviště státní sociální 
podpory v Brumově-Bylnici. 

Důvodů ke zrušení tohoto pracoviště, 
stejně jako ke zrušení pracovišť v Luhačo-
vicích a Napajedlích, je více. Tím nejzávaž-
nějším je nutnost snižování počtu zaměst-
nanců úřadu práce a racionalizace jeho 
provozních nákladů.

Při rozhodování o rušených pracovištích 
vycházel úřad práce ze záměru zabezpečo-
vat v jednom místě jak služby státní sociál-
ní podpory, tak služby zaměstnanosti. 

Klienti pracoviště státní sociální pod-
pory v Brumově-Bylnici budou převede-
ni do stávajícího pracoviště Úřadu práce 
ve Valašských Kloboukách, s výjimkou 
obyvatel obcí Štítná nad Vláří, Štítná nad 
Vláří – Popov a Jestřabí, kteří budou převe-
deni pod pracoviště úřadu práce ve Slavi-
číně. Všichni současní klienti budou o této 
skutečnosti informováni písemně.

Klienti budou mít možnost některé své zá-
ležitosti ve věci státní sociální podpory ře-
šit na tzv. sběrném místě, které klientům 
bude k dispozici na adrese:      
Městský úřad Brumov-Bylnice, 
H. Synkové 942, kancelář č. 212

Toto pracoviště bude zabezpečovat však 
pouze tyto služby:
 poskytuje informace o dávkách SSP spo-
lečně s předáním příslušných   tiskopisů, 
 následně přijímá a kontroluje žádosti  
o dávky SSP dle zákona č. 117/1995 Sb., 
o státní podpoře, ve znění pozdějších před-
pisů.
ÚP upozorňuje, že pracoviště není schop-
no poskytnout plnohodnotné služby, jaké 
poskytuje pracoviště ve Valašských Klo-
boukách nebo ve Slavičíně.
Provoz sběrného místa bude probí-
hat v níže uvedených termínech vždy 
od 13,00 do 16,30 hod. 
Listopad 11. 11. 2009  a  25. 11. 2009  
Prosinec  9. 12. 2009

Mgr. Miriam Majdyšová, 
tisková mluvčí ÚP ve Zlíně

Kontaktní místa:
Zlín: KR Svazu důchodců, Brandýskova 
1800, čtvrtek 13 - 16 hod.
Uherské Hradiště: Palackého náměstí 
293,1. patro, pondělí 9 – 12 hod.
Uherský Brod: OS Luisa, Bratří Lužů 
116,úterý 9 – 12 hod.
Kroměříž: Riegrovo náměstí 180, čtvrtek 
9 – 12 hod.
telefon: 518 321 861, 733 677 165, 
739 623 273, 739 113 115, 739 442 824
e-mail: fi nancniporadna@seznam.cz, 
www.socfi nporadnycr.cz

Celková částka projektu představuje 2,9
milionu Kč. 85% z toho bylo kryto z ROP
Střední Morava, zbytek ze strany Města
Slavičín.

Věřím,že uvedené změny ve vybavení
nemocnice přispějí ke zkvalitnění péče
o naše pacienty a ke zpříjemnění jejich
pobytu v nemocnici.

MUDr. Palkovský Libor,
 ředitel Městské nemocnice Slavičín

Městská nemocnice Slavičín



 ročník XV. • čís lo 11 • l istopad 2009 9

www.brumov-by ln ice .cz

odebrali do budovy, kde jsme si povídali 
s kamarádkami z Islandu a šli spát. Ráno 
jsme se nasnídali a šli na prohlídku ostrova 
a po ní se jelo zpátky domů.

Zbytek dne jsme strávili s náhradní ro-
dinou, která pro nás každý den měla ně-
jaký program. V úterý jsme se šli podívat 
do místní školy a tady jsme byli rozděleni 
do skupin a každá skupina se zúčastnila 
vyučování a mohli jsme tak pozorovat, 
jak se zde učí. Způsob výuky není zas až 
tak odlišný od výuky u nás, ale myslím, 
že žáci jsou ve vyučování víc neukáznění 
než my v naší škole. Následovala orientace 
ve městě pomocí GPS, kterou nám zapůjči-
li učitelé z jejich školy a potom prezentace 
žáků všech zúčastněných zemí. Odpoled-
ne jsme se opět řídili plány náhradních ro-
din. Ve středu ráno jsme odjeli na zámek 
Egeskov vzdálený asi půl hodiny cesty 
autobusem. Tady jsme si mohli zakoupit 
vstupenky i s prohlídkou zámku, ale kdo 
nechtěl, koupil si jen samostatnou vstu-
penku. My jsme zvolili i prohlídku zámku. 
Kolem zámku byl strašně obrovský park, 
po kterém jsme se procházeli, jak se nám 
zachtělo. Když jsme se vrátili domů, rodi-
ny pro nás měly přichystaný opět vlastní 
program. Ve čtvrtek jsme jeli do továrny 
na zemědělské výrobky, potom do sýrárny 
a nakonec do továrny na čokoládu. V sý-
rárně to teda moc nevonělo, tak jsme se 
opravdu velmi těšili do čokoládovny. Dali 
nám ochutnat různé čokoládové výrobky, 
které byly velmi dobré. Poté jsme se vrátili 
do rodin, kde jsme se už museli rychle sba-
lit a rozloučit, protože v 16:30 hod. jsme od-
jížděli vlakem směr Kodaň. Tady jsme do-
razili kolem 19:30 hod. Ubytovali jsme se 
v hotelu Sága. Chvíli jsme si tu odpočinuli 
a pak jsme vyrazili na společnou večeři se 
studenty. Jídlo jsme si objednali v pizzerii, 
kde jsme si povídali až do pozdních večer-
ních hodin. Když jsme se vrátili zpět do ho-
telu, unavení a zmožení po náročném dnu, 
ihned jsme usnuli. Další den jsme jeli už 
jenom do Luisiana muzea moderní archi-
tektury, protože bychom toho bohužel už 
víc nestihli. Poté následovalo veliké louče-
ní a pořizování posledních společných fo-
tografi í. Pak jsme s hlavou plnou hezkých 
vzpomínek nasedli do autobusu STU-
DENT AGENCY a v 18:00 hod. jsme vyjeli 
z Kodaně. Cesta zpátky byla stejná jako 
cesta tam, jen s tím rozdílem, že už jsme 
se celkem těšili domů. Do Prahy jsme při-
jeli v 5:30 hod. a na hlavním nádraží jsme 
vydrželi až do 7:15 hod., kdy jsme nasedli 
do vlaku směr Vsetín a potom už konečně 
domů!!! Všichni jsme si to moc užili, viděli 
velmi mnoho nových a zajímavých věcí, ji-
nou zem, jinou přírodu, jinou kulturu lidí. 
Skoro se všemi jsme si vyměnili emailové 
adresy a dopisujeme si.

Především bychom chtěli poděkovat 
panu učiteli Rydvalovi za uskutečnění to-
hoto výměnného pobytu a paní učitelce 
Kubišové za doprovod.

Michaela Vilímková, 9. A

Začátkem měsíce října byla v našem 
městě zahájena výstavba cyklostezky, jejíž 
trasa povede podél Brumovky, a to od bý-
valého pivovaru až ke sportovnímu areálu 
s venkovním koupalištěm v ul. Říky.

Realizací této akce dojde jednak k na-
pojení cyklostezky na stávající trasu Hlo-
žeckým údolím (směr Štítná nad Vláří, Va-
lašské Klobouky, Hložecká kaple, Jeleňov-
ská), která je hojně využívána jak cyklisty, 
tak také pěšími turisty a dále také k propo-
jení centra města nejen se sportovním are-
álem, ale také se základní školou. V této 
souvislosti je velmi důležitá skutečnost, 
že využití nové cyklostezky přinese také 
zvýšení bezpečnosti pro cyklisty i chodce, 
mimo jiné také pro žáky základní školy, 
kteří se mohou do školy či na řadu spor-
tovišť, která jsou umístěna v této lokalitě, 
dostat bez využívání velmi frekventova-
né a tím také nebezpečné silnice I. třídy 
č.  I/57.

A ještě něco navíc: všichni věříme, že 
uskutečnění výstavby této nové stezky je 
prvním krokem pro další možné postupné 
rozšiřování sítě cyklostezek, které umožní 
bezpečnější propojení nemotorové dopra-
vy s okolními obcemi a vytvoří i amatér-
ským sportovcům lepší podmínky pro pro-
vozování turistiky, cyklistiky, jízdy na ko-
lečkových bruslích apod.

Délka nové cyklistické stezky je 866 
metrů, průměrná šířka je 3 metry.

Cena díla je cca 7 mil. Kč. Financová-
ní bude provedeno částkou cca 2,5 mil. 
Kč z rozpočtu města a dále byl zajištěn 
příspěvek na výstavbu a údržbu cyk-
listických stezek z rozpočtu Státního 
fondu dopravní infrastruktury pro rok 
2009 ve výši cca 4,5 mil. Kč.

Z důvodu tíživé fi nanční situace rozpoč-
tu Zlínského kraje nebylo možné získat 
dotaci z tohoto zdroje. Termín dokončení 
stavby je stanoven na 12/2009.

Vedení města

Děti ve Zlíně mají možnost objevovat 
novou Galaxii

Zlínské maminky se už nemusí obá-
vat, že jim na podzim na hraní s dětmi
zůstanou pouze zablácená či zasněžená
pískoviště. Na Vršavě ve Zlíně totiž vy-
rostl první zastřešený rodinný zábavný
park v kraji. Do provozu byla multifunkč-
ní hala uvedena 23.10. 2009. V zahraničí
jsou tato centra velmi populární, v ČR jde
však o zcela jedinečný projekt, který pod
jednou střechou nabízí zábavu, sport a od-
počinek pro celou rodinu.

„Na ploše 2500 m2 je připraveno bezmá-
la dvacet hracích a sportovních zařízení
především pro děti od dvou do dvanácti
let, ale na své si přijdou i starší sourozenci
a rodiče. Narozdíl od komerčních obchod-
ních center a klasických dětských koutků
v této hale naleznou děti spoustu překva-
pení a řadu nezvyklých atrakcí, které je
animují k pohybu a různým hrám. Každá
z atrakcí symbolizuje jinou planetu či ga-
laxii. „Za jediný den tak můžete společně
uskutečnit dobrodružnou cestu vesmí-
rem“ – pochvaluje si jedna ze zakladatelek
haly Galaxie, Mgr. Jana Valášková.

Všechna zařízení v hale podléhají přís-
ným bezpečnostním i hygienickým před-
pisům. Díky tomu si mohou i dospělí bez
obav o své ratolesti užívat návštěvy haly
v prostorách bistra nebo si sami vyzkoušet 
některé z atrakcí. Kromě zmiňovaného ob-
čerstvení park GALAXIE nabízí rodičům
čtenářský koutek či sledování různých
projekcí, vystoupení a programů. Bez pro-
blémů je tak možno prožít v Galaxii spo-
lečně celý den plný zábavy, pohybu i od-
počinku.

Školy a jiné kolektivy zase mají možnost 
výletu do tohoto zábavného parku spoje-
ného se vzdělávacím a tělovýchovným
programem. Jako bonus nabízí hala také
velmi oblíbené oslavy dětských naroze-
nin. Spokojené a šťastné jsou pak nejen
děti, ale i maminky, které si narozeninový
den své ratolesti užijí v klidu a bez stresu.

„Hlavním posláním je rodinám, školám
a jiným organizacím poskytnout příjem-
né prostředí, kde se děti bezpečně poba-
ví a rodiče si oddechnou, a to bez ohledu
na roční období“ – uvedla Jana Valášková.
Ano, právě v posledních letech velmi časté
výkyvy počasí na podzim a v zimě odstaví
z provozu řadu venkovních zařízení pro
nejmenší. Hala je krytá a v provozu celo-
ročně.

Díky významné fi nanční podpoře z Ev-
ropských fondů bylo navíc možno celý
areál doplnit o hotel, wellness, stylovou
restauraci, půjčovnu kol, in-line bruslí
a venkovní posezení, které budou v provo-
zu za několik týdnů po otevření haly.

Více informací: www.galaxiezlin.cz

GALAXIE PRO DÌTI VÝSTAVBA CYKLOSTEZKY 
ZAHÁJENA



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 10

CO S VYSLOUŽILÝMI 
ELEKTROSPOTØEBIÈI?

IX. část – Prodejce může ovlivnit cho-
vání spotřebitele

Povinností posledního prodejce je pod-
le platného zákona o odpadech mimo jiné
informovat spotřebitele o požadavku, aby
elektrozařízení nebyla odstraňována spo-
lu se směsným komunálním odpadem, ale
aby byla odkládána buď do míst k tomu
určených, např. vyhláškou obce, nebo
míst zpětného odběru.

Zároveň však zákon poslednímu pro-
dejci ukládá povinnost zajistit, aby spo-
třebitel měl při nákupu nového elektro-
zařízení možnost odevzdat ke zpětnému
odběru použité elektrozařízení v místě
prodeje či dodávky, a to ve stejném počtu
kusů prodávaného elektrozařízení podob-
ného typu a použití, tzv. kus za kus. To vše
nabylo účinností již 13. srpna 2005.

Sběr vyřazených elektrozařízení 
od zákazníků

Akciová společnost ELEKTROWIN ja-
kožto provozovatel kolektivního systému
založeného výrobci pro plnění povinností
zpětného odběru elektrozařízení, velkých
a malých domácích spotřebičů, nářadí
a nástrojů nabídla prodejcům možnost za-
pojení do systému a pomoc při dodržení
povinností stanovených zákonem prodej-
cům.

Pokud se prodejci registrují v systému
(jednoduchá bezplatná registrace), nejen-
že mají zdarma možnost získat informač-
ní materiály pro spotřebitele, ale také mají
možnost spotřebiče, které jim zákazníci
přinesou při nákupu nových, odevzdat 
bezplatně do nejbližších míst zpětného
odběru nebo objednávat odvoz spotřebičů
přímo z prodejny. Někteří prodejci již roz-
šířili tyto možnosti i o možnost odebírání
spotřebičů i bez vázání na nákup nového.
Každopádně je každý zaregistrovaný pro-
dejce označen samolepkou s potřebnými
informacemi pro spotřebitele. Zde je uve-
deno i nejbližší další místo určené k zpět-
nému odběru.

Podmínkou spolupráce je předávání
pouze kompletních spotřebičů, proto
je i prodejce vázán povinností odebírat 
od zákazníků pouze kompletní spotřebi-
če. Pokud je zařízení nekompletní (např.
chybí kompresor u ledničky), má právo
je odmítnout a elektrozařízení od něho
nepřevzít. Důvodem je jednak ochrana
obsluhy prodejny a jednak životního pro-
středí, protože z poškozených spotřebičů
mohou unikat nebezpečné látky a na to
provozovna není zařízena. Takové elek-
trozařízení je nutné předat odborníkům
– nejčastěji vyškoleným pracovníkům
sběrného dvora – a dále s takovým spo-
třebičem nakládat jako s nebezpečným
odpadem. 

Spotřebiče odvážené od posledních
prodejců jsou předávány recyklačním
zařízením, která ho odborným způsobem
demontují, oddělí jednotlivé materiály,
které pak předávají především k materi-
álovému využití. (pokračování v příštím
čísle městského zpravodaje)

Při nákupu nového spotřebiče je
prodejce povinen od vás převzít vy-
sloužilý elektrospotřebič podobného
typu – jednoduše kus za kus

Prodejny s elektrozařízením jsou
vybaveny materiály pro spotřebite-
le, kde najdou všechny informace
k tomu, jak zacházet s vysloužilými 
elektrospotřebiči

Zdroj: Elektrowin, a.s.

MORAVSÁ VODÁRENSKÁ

Společnost MORAVSKÁ VODÁREN-
SKÁ zkvalitňuje své služby 

S cílem zvýšit spokojenost svých zákaz-
níků zavádí od 1. října 2009 MORAVSKÁ
VODÁRENSKÁ (dále jen MOVO) tzv.
„Závazky zákaznických služeb“. Tento
projekt přinese zákazníkům v regionu
zkvalitnění služeb, které MOVO posky-
tuje. Například dojde ke zkrácení lhůt 
na odpovědi na dotazy, bude nabídnuto 
časové rozmezí při sjednání schůzky atd.
Zvláště pro obyvatele z Brumovska, kte-
ří to mají do Zlína daleko, jsou závazky
důležitým zlepšením komfortu v jednání 
s vodárnami. 

MOVO se v deseti zcela konkrétních bo-
dech zavazuje zajistit svým zákazníkům
snadnou a rychlou dostupnost svých slu-
žeb, chce své zákazníky více a otevřeně
informovat o poskytovaných službách
a v neposlední řadě se zavazuje být vůči
svým zákazníkům v případě jejich tíživé
situace solidární. V případě nedodržení
stanovených lhůt ze strany MOVO dostane
zákazník na omluvu věcný dárek. Společ-
nost chce prostřednictvím tohoto projektu
posílit důvěru svých zákazníků v poskyto-
vané služby.

Společnost Veolia Voda (jejímž členem
je i MOVO) tak reaguje na stále rostoucí
požadavky svých zákazníků dlouhodobě
věnuje zvyšování kvality poskytovaných
služeb. Tuto svou strategii orientace na zá-
kazníka potvrzuje tímto novým a v Česku
ojedinělým projektem Závazků zákaz-
nických služeb. Podrobné znění závazků 
najdete na www.smv.cz/zakaznicke-za-
vazky.

Kde můžete požádat o vodu z kohout-
ku?

Dvanáct restaurací zatím na Moravě
vyslyšelo výzvu společnosti MORAVSKÁ
VODÁRENSKÁ, a.s. a ve svých provozov-
nách začalo podávat zákazníkům vodu
z kohoutku. „Zatím jsme projekt Kohout-
kovou, prosím! rozjeli v Olomouci, ve Zlí-
ně a Prostějově, máme ale i jednu menší
obec Smržice na Prostějovsku,“ potvrdila
mluvčí společnosti MORAVSKÁ VODÁ-
RENSKÁ, a.s. která do skupiny Veolia
Voda patří.

Ve Zlíně máme restaurace čtyři: Zámec-
kou restauraci, kafé bar Terassa na Dlou-
hé, Sklípek u Tomáše - Boněcko a Parkho-
tel Zlín. „Možnost přihlásit se do projektu
je stále otevřená i pro kavárny a restau-
race na Brumovsku. Źádnou z restaurací
jsme sami neoslovovali, čekáme na reakci
těch subjektů, které mají o projekt zájem.
Restaurace však musí splňovat jistou kva-
litu vnitřních rozvodů, aby mohly do pro-
jektu vstoupit. Ty totiž mohou ovlivnit
chuťové vlastnosti vody,“ uvedla mluvčí 
vodárenské společnosti Helena Koutná.
Odhaduje, že v regionu by se mohlo zapojit 
ještě kolem desítky podniků.

A co restaurace získají? Zajímavé kara-
fy k podávání vody a nálepku na dveře,
která hostům česky i anglicky oznámí, že
kohoutková je zde k mání. A taky reklamu.
Vodohospodáři totiž zřídí na webových
stránkách mapu všech zařízení v ČR, kde
se kohoutková voda z karaf nabízí. Webo-
vé stránky www.kohoutkova.cz byly spuš-
těny v říjnu.

„Snažíme se prosadit pití vody z vodo-
vodu jako jednu z forem ekologického
chování. Otočení kohoutku je přece jenom
maličkost, kterou příroda ocení. Navíc náš
produkt – pitná voda - odpovídá velmi přís-
ným kritériím kvality a je kontrolována až
po kohoutek v domácnosti,“ uvedla Kout-
ná. Tel.: 800 100 063

MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s. 

KÁ



 ročník XV. • čís lo 11 • l istopad 2009 11

www.brumov-by ln ice .cz

Hradní zprávy

nechajte vybubnovat na příkaz 
hradního pána

Šerm, tanec aj humor ma hradě

V sobotu 26. září 2009 se uskutečnil 
v areálu bývalého koupaliště v Brumově 
BMX závod pod názvem Under castle 
street jam, který pořádal sportovní klub 
DEMONS Brumov-Bylnice. Počasí nám 
přálo, nemohlo být lepší, na závod přijelo 
asi 40 jezdců z celé ČR. Už od 9 hodin pro-
bíhala prezentace jezdců a volný trénink, 
který trval zhruba do 13 hodin. Pro vel-
kou účast se v závodu jely dvě kategorie, 
BMX Experts a pro sponzorované jezdce 
byla připravena prestižní kategorie BMX 
Masters. Do fi nále závodu z každé skupi-
ny postupovalo osm nejlepší jezdců. Pak 
již následovalo netrpělivě očekávané fi ná-
le, v BMX Experts jednoznačně domino-
val Petr Podešva ze Zlína a BMX Masters 
ovládl David Janáč z Brumova. Pro diváky 
byl tento závod jistě úžasnou podívanou, 
jezdci předvedli super jízdy, salta a zážit-
kové triky. Na závěr byla vyhlášena soutěž 
o nejlepší trik, kterou získal Filip Vilímek 
z Brumova. Kolem 17. hodiny došlo k vy-
hlášení vítězů závodu, kterým ceny pře-
dal pan místostarosta Václav Bližňák. Ví-
tězům blahopřejeme a super obecenstvu 
velké díky za podporu.

Výsledky v kategorie Experts
1. Petr Podešva - Zlín
2. Seba Krovina - Brumov-Bylnice
3. Luboš Lysák - Brumov-Bylnice 
4. Sádlo - Ostrava
5. Radim Vaněk - Brumov-Bylnice 

Výsledky v kategorie Masters
1. David Janáč - Brumov-Bylnice
2. Erik Figar - Brumov-Bylnice
3. Filip Vilímek - Brumov-Bylnice
4. David Kandlíček - Ostrava
5. Banán – Hodonín 
Best trik vyhrálk Filip Vilímek z Brumo-

va. Všem blahopřejeme.

Tož mosím povjedět, že to najlepší bylo
tento rok schované až na konéc. Byla to 
zrovna tá svaťba, co sem ju zmiňovál mi-
nule, aby ju nespláchlo z hradu pryč.

Tož takto. Jarek Šerý si brál Blanku
Ivanišovú. Snúbenci jak vymalovaní, sla-
vobrána z kyték, pjekná hudba, drúžičky
jak obrázek, všade rúžového kvítí, čer-
vený koberéc, no byla to nádhera! Novo-
manželom šecko najlepší do společného 
života. Akorát sem slyšél, že jakási ne-
příjemnosť na bráně byla. Že ožralá stráž
nechtěla svaťbu do hradu pustit či co. No
temu sa mě nesce věřit. No a už vúbec né
ani temu, že na téj minuléj svaťbě prý sa 
tu pohybovál jakýsi záhadný Fantomas. 
Na internetovéj stránce hradu prý že je
důkaz ve fotogalérii. Mosím toto šecko 
dementovát nebo interférnetu nerozú-
mím, na hradě sa nechlastá (teda aspoň
né v službě) a tú záhadnú osobú býl určitě 
Pan Thomas z ciziny a né nejaká záhad-
ná příšera. No radši pryč od teho nebo já
si na tyto incidénty vúbec nespomínám 
(nebo nepamatuju?). 

Na 20. září nedělu odpoledňa si ale
pamatuju dobře. Ogaři z eSHáeŠ VAL-
MONT aj ze svojíma hosťama pobavili
šecky přítomné šarmem, šérmem, tancem
aj humorem. Děcka sa mohly nasúkat 
do šelijakých šermířských bebechú a za-
střílat si lukem do terča. A házalo sa aj
nožama a sekyrama. Snáď takéj do terča.
A do čeho střílali z teho hrozného kanó-
na nescu ani vjedět! Pjekné tanečnice sa
předvédly na parketu a tam stal sa aj zá-
zrak. Ve víru jejich tanca zjevíl sa naráz
Valda Matúška a za chvílu na to, zrov-
na v šermířskéj mele najvětší, zjevíl sa
a protancovál mezi šermířama Michael
Džeksnúj. A to sa tu na hradě fakt ne-
chlastá (nebo já už névím)! ……Pravda že
sem ich viďél. No radši pryč od teho nebo
sám už v tem jasné mět přestávám. 

Při plném vjedómí ve stavu střízlivém
(no snáď) a bez nátlaku z vúle svobodnéj
zepsál správca hradu brúmovského,

Miroslav Obadal

……počkat! Včíl mě zeplo. Šak ty dva 
moseli vidět aj tí co dojeli v tú nedělu od-
poledňa tým špeciálným vlakem až gdesi 
z Olomúca. Tí ně to potvrdíja! ……….nebo
tu ten vlak nebýl? …..nebo vlak áno a lidi
né? No fakt už sa fl ašky nedotknu!

Ná málem bych zapomňél! Kukněte
na http://toulavakamera.ct24.cz/article.
asp?article_id=1991. Neavizováli to pře-
dem tak aspoň na internetu. …..a už fakt 
konec!

DEMONS UNDER CASTLE 
STREET JAM 2009

Za DEMONS Karel Vaněk,
Lenka Ročáková



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 12

NENECHTE SI UJÍT V LISTOPADU
Akce:

 1. 12. Po plastice pípl – zábavný pořad Zdeňka Izera
           – předprodej Old & HaryAgency
 12.12. Předvánoční jarmark
 17.12. Vánoční program ZŠ
 20.12. Vánoční koncert s Valaškou – vstupné 90 Kč – předprodej v KD
 28.12. Rockové hradby III – Old & Hary Agency

Úterý: 19. listopadu 2009, 9,00 hodin
O PEJSKOVI A KOČIČCE
Divadelní představení podle známé pohádkové knížky Josefa Čapka v podání
Hravého divadla Brno. Představení je pro mateřské školy.                                                                                                          
                                                                                                             Vstupné: 30 Kč

Neděle: 29. listopadu 2009, 17,00 hodin
ZAHÁJENÍ DOBY ADVENTNÍ 
Osmé setkání s dětmi mateřské školy při rozsvěcení vánočního stromu 
a kulturním vystoupení v altánu na náměstí, spojené s mikulášskou nadílkou
pro nejmladší děti. Občerstvení je zajištěno. Sraz dětí se světýlky u školky dle
pokynů paní ředitelky.
   

KINO
Pátek: 6. listopadu 2009, 19,30 hodin – USA – titulky, 108 min.

NÁVRH
Romantická komedie o tom, že protiklady se přitahují a srdci se nedá poručit. 
Jak vyřeší panovačná a přísná šéfredaktorka svůj problém s deportací do rodné
země?
Přístupný                                                                                                   ý Vstupné: 49 + 1 Kč

Pátek: 20. listopadu 2009, 19,30 hodin – ČR, SR, PL,H, 137 min
JÁNOŠÍK. PRAVDIVÁ HISTORIE
Koprodukční velkofi lm vypráví příběh o proslulém slovenském hrdinovi, který
se svými druhy působil na slovensko-polsko-moravském pomezí v letech 1711-
1713. Příběh o lásce, přátelství, o hledání štěstí a osudu, nad kterým se dá jen
těžko vyhrát. 
Přístupný od 15-ti let          Vstupné: 49 + 1 Kč

Pátek: 27. listopadu 2009, 19,30 hodin – ČR - 114 min
MUŽI V ŘÍJI
V Mouřínově u Bučovic se chystá mistrovství Evropy ve vábení jelenů, na které 
přijede také premiér. Starosta i jeho přátelé si od návštěvy premiéra hodně
slibují, a tak se snaží, aby vše bylo perfektně připraveno. Soutěž, doprovodný 
program i pohoštění.
Přístupný                                                                                                  Vstupné: 49 + 1 Kč

Město Brumov-Bylnice
Městské kulturní středisko

PROGRAM LISTOPAD  2009

AKCE VE MĚSTĚ

TÝDEN KNIHOVEN V MÌSTSKÉ 
KNIHOVNÌ V BRUMOVÌ-BYLNICI
Letošní Týden knihoven v Městské knihovně

v Brumově-Bylnici byl věnován Ondřeji Sekoro-
vi. Zábavným programem žáky 2. a 3. ročníků
ZŠ Brumov-Bylnice a ZŠ a PŠ při DD Val. Klo-
bouky, odloučené pracoviště Návojná provázel
Ferda mravenec s Beruškou. Děti byly netra-
diční formou seznámeny s životem a dílem O.
Sekory av průběhu besedy plnily různé úkoly.
Žáci 2. ročníků byli navíc pasováni na čtenáře
a získali registraci do knihovny zdarma. 

líbilo se mi Vaše přivítání v pohádkových posta-
vách. Moc mě zaujala pantomima, také jak jsme
kreslili postavičky z Ferdy mravence a na závěr se
mohli podívat na knížky. Byl to pěkný zážitek.

Gabriela Seifertová, 3.B

Ve středu 7. října byly vyhlášeny výsled-
ky vědomostní soutěže Všeználek, která 
probíhala od ledna do září 2009. Každý 
měsíc musely děti zodpovědět 5 otázek 
na dané téma (botanika, Česká republika, 
historie, hudba, lidské tělo, literatury sport, 
zeměpis, zoologie). Správné odpovědi děti 
hledaly pouze v knihách, čímž se zároveň 
učily orientovat v naučné literatuře. Vědo-
mostní soutěže Všeználek se zúčastnilo
cekem 35 dětí.
Více na:  www.cmail.cz/knihovna.brumov

Jana Surovcová, 
Simona Bravená, Lenka Řepková

Milé ppaní knnihovnicce,

Jedno podzimní dopoledne jsme si vyučo-
vání zpestřili návštěvou městské knihovny. 
Na tuto akci se vždycky těšíme, protože nás 
tam čeká spousta zábavy a překvapení, které 
pro nás připravují paní knihovnice. Ani tento 
rok nás nezklamaly. Čekal nás Ferda mrave-
nec v poutavém vyprávění o jeho autorovi 
Ondřeji Sekorovi. A protože byl pan Sekora 
také sportovně založený, mohli jsme si na be-
sedě i zasportovat. V knihovně se nám moc 
líbilo a už se těšíme na další návštěvu.

Radoslava Kostková, 3.B

Návšttěva v kknihovnně

 Články zájmových organizací budou
zveřejňovány 2x ročně (pololetní shrnutí 
jejich činnosti) v rozsahu maximálně 30 
řádků formátu A4 + 1 fotografi e
 Připomínky občanů k činnosti MěÚ 
budou zveřejňovány až po konzultaci s ve-
dením města či vedoucím odboru
 Zhodnocení proběhlé akce by mělo 
být shrnuto pouze v jednom příspěvku 

 REKLAMA:  
 8 Kč/cm2, 
 7 Kč/cm2 - při zadání šesté a další  
opakovaní reklamy v řadě od stejného 
zadavatele 

 ŘÁDKOVÁ INZERCE:
jednoduchý inzerát, tj. jednoduché
a stručné nabídky prodejů, pronájmů
či poděkování, cca 25 slov, včetně 
předložek a spojek = 50 Kč
obsáhlejší znění inzerátu, tj. nad 25
slov, včetně předložek a spojek = 80 Kč

 VZPOMÍNKY
1 foto = 30 Kč,  2 fota = 60 Kč
verš    = 30 Kč
text     = 70 Kč

CENÍK SLUŽEB - REKLAMA, 
ØÁDKOVÁ INZERCE, VZPOMÍNKY

PODMÍNKY ZVEØEJÒOVÁNÍ 
PØÍSPÌVKÙ



 ročník XV. • čís lo 11 • l istopad 2009 13

www.brumov-by ln ice .cz

Zveme všechny holčičky,
dívky, ženy, babičky do kurzu tanců.
Náplň kurzu: prvky orientálních
tanců, orient. aerobicu a jiných 
tanečních prvků.
Dívky, ženy, babičky – úterý od 18.00 
- 19.00 h. Cena: 500 Kč/pololetí
Holčičky - středa od 17.00 – 18.00 h. 
Cena: 300 Kč /pololetí
V tělocvičně DDM Bylnice.
Přijďte se protáhnout a zatancovat!!! 
Nebudete litovat!!

V RYTMU TANCE 
S REYHANNOU

         

                                                VÁS   ZVE  NA 
zahájení doby adventní 

                  a slavnostní rozsvícení 

 
 
SPOJENÉ  S  MIKULÁŠSKOU  NADÍLKOU  PRO  NEJMLADŠÍ  D TI 

v ned li  29. listopadu 2008   
v 17,00 hodin na nám stí  

DOPROVODNÝ 
    PROGRAM                   OB ERSTVENÍ 
                                                                                       ZAJIŠT NO 
                                                                                       
                                                                                          
 
Partne i akce:  MŠ Brumov-Bylnice, MKS a SM Brumov-Bylnice, 
                               Klub d chodc  Brumov-Bylnice, JUNÁK, 
Sponzor akce:  Petr Machá  – Smíšené zboží Bylnice 
 

Sraz d tí u MŠ dle pokyn  paní editelky! 

Městské kulturní středisko se tímto
omlouvá všem občanům, kteří přišli
nebo se chystali strávit nedělní hodové 
odpoledne na promenádním koncertě
na náměstí. Koncert se nekonal z dů-
vodu náhlého úmrtí v rodině kapelní-
ka DH Lhoťanka a náhradní kapelu v
tak krátkém čase nebylo možno zajis-
tit. Děkuji za pochopení.

Vedoucí 
městského kulturního střediska

HODOVÝ KONCERT



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 14

Drogerie, barvy, laky
Jedlička
nabízí

MÍCHÁNÍ BAREV
v široké škále odstínů
každý měsíc 2x akční

zboží
foto TETA již od 0,90 Kč

E L E K T R O  V  B R U M O V   N A   N Á M  S T Í 

 E R N Í  E K s.r.o. 
  AKCE NA PRA KY,SPORÁKY,LEDNI KY 

 STOJACÍ LAMPY SE STMÍVA EM 
 KVALITNÍ TITANOVÉ NÁDOBÍ ETA V AKCI 
 MIKROVLNNÉ TROUBY, KUCHY SKÉ ROBOTY  
 PULTOVÉ A ŠUPLÍKOVÉ MRAZNI KY V AKCI 

!!! AKCE NABÍJECÍ SVÍTILNY,LED SVÍTILNY !!! 
 

 

ERNÍ EK s.r.o., nám. Hildy Synkové 1002, tel. 577 330 485, 776 330 486 

 DOMÁCÍ POTØEBY tel.: 733 133 453, v sídlišti Družba 

 Stavebniny Brumov 

 Velkoobchod drogerie Marie Lysáková

Nezisková organizace hledá
výrobní/skladové prostory 60 – 100 m2

k dlouhodobému pronájmu v lokalitě Val.
Klobouky, Brumov-Bylnice, Slavičín.
Tel.: 776 633 158 i SMS.

Hledám člověka pro rozjezd Wellnes
Center a dermatolog. studií. 
Tel.: 607 707 891

Výuka angličtiny skrze zajímavé
příběhy. Vhodné i pro celou rodinu.
Tel.: 733 287 981

Prodám zachovalé oblečení pro
miminko (i dvojčata). Malé velikosti. 
Nejlépe pro maminky, které pořizují 
výbavičku. Zn.: symbolická cena. 
Kontakt: 737 710 856

Zájemci o pěstování ovoce prodám
levně udržovaný švestkový sad v pěkném 
prostoru nad brumovským nádražím.
Inf. na tel.: 731 029 554

 Zdarma masáž + originál CD – při 
nákupu AVON, LR, ORIFLAME, MARY 
KAY, TUPPERWARE (špičkové americké
nádobí). Masážní salon mám. 
Info na tel.: 737 586, 025, 777 220 070
- TONO & IRENA

Výhodné ceny na paletové odběry a ucelené stavby. Nabízíme rozvoz zboží autem 
s hhyddraulili kckou r kukou, řpřii me šnšíím odbdběěru aviíií. IInfformace na t t lel. 606033 272744 252599.

TěTěšíšímeme s see nana V Vašašii nánávšvštětěvuvu. EmEmaiail:l: s statavevebnbnininybybrurumomov@v@seseznznamam c.czz

SHSHRNRNOVOVAČAČEE NANAS SNÍNÍHH ( (ii prproo dědětiti)),  TETERMRMOFOFONONYY,  DEDEMIMIŽÓŽÓNYNY,
HRHRNCNCEE A A  RERENDNDLÍLÍKYKY 1 16,6,  2020LL

zavážíme drogistické zboží do prodejen, úřadů, fi rem, škol, školek, restaurací a další. 
NNa švštítí ívíme i i V Váás. EEm iaill: l lys kakova.ddrogeriie@@worldldonliline.cz, 

tetel:l: 7 73333 1 13333 4 45252, tetel/l/fafax:x: 5 57777 3 33030 6 61717. ObObchchododníní z zásástutupcpce:e: 7 73636 1 16868 0 00101

Gymnázium Jana PPivečky
nabízí ke studiu
 osmiletý studijnní obor pro žáky 
    5. tříd - 7941K811
 čtyřletý studijní obor pro žáky 
    9.tříd -7941K41
- profi lace na příroodovědné předměty  
 a informatiku
- profi lace v cizíchh jazycích 
 s možností přípraavy na státní 
 jazykové zkouškyy 
 (JA, JN, JF, JI, ‚JŠ, JR, L)

 Den otevřených dveří na gymnáziu
 11. 11. 2009 od 08.00 – 18.00 hodin
po telefonické domluvě návštěva 
možná kdykoliv
www.gjpslavicin.czz, tel.: 577 342 724

Koupím nebo hledám 
k pronájmu rodinný

dům nebo byt 4+1 
v Brumově-Bylnici. 

Tel.: 773 271 225

 Dům dětí a mládeže Bylnice
zve všechny ženy, maminky, babičky 
i dívkyna relaxační cvičení do tělocvičny 
DDM
každé úterý v 16.00-17.00 hodin.
Cena: 20 Kč/hodinu nebo 300 Kč/
pololetí.
Cvičení vede pí Vaňková Marcela.
Cvičí se převážně vleže na své vlastní
karimatce, případně na dece. Ještě
potřebujete svůj vlastní ručník. Cviky 
jsou zaměřeny na protáhnutí a uvolnění 
svalů i kloubů.

Všechny zveme ke zdravému životnímu 
stylu!

y

GYMNÁZIUM JANA PIVEÈKY 

DDM BRUMOV-BYLNICE



 ročník XV. • čís lo 11 • l istopad 2009 15

www.brumov-by ln ice .cz

BBÝÝTT KKRRÁÁSSNNÁÁ AA ŽŽÁÁDDOOUUCCÍÍ,, CCÍÍTTIITT SSEE PP ÍÍJJEEMMNN AA MMLLAADDIISSTTVV AA
VV DD TT,, ŽŽEE VVYYPPAADDÁÁMM,, JJAAKK NNEEJJLLÉÉPPEE JJEE TTOO MMOOŽŽNNÉÉ,, TTAAKK TTOO JJEE SSEENN KKAAŽŽDDÉÉ
ZZ NNÁÁSS AA JJIISSTT BBYY SSII TTOO KKAAŽŽDDÁÁ ZZ NNÁÁSS ZZAASSLLOOUUŽŽIILLAA AA VVEE WWEELLLLNNEESSSS
AAFFRROODDIITTÉÉ SSPPLLNNIILLAA

ZZVVEEMMEE VVÁÁSS KK NNÁÁMM,, KKDDEE SSII ZZ NNAAŠŠÍÍ ŠŠIIRROOKKÉÉ NNAABBÍÍDDKKYY SSLLUUŽŽEEBB MM ŽŽEETTEE VVYYBBRRAATT::

KKOOSSMMEETTIICCKKÉÉ SSLLUUŽŽBBYY::
KKoossmmeettiicckkéé ooššeett eenníí (( iišštt nníí pplleettii,, mmaassáážž ddeekkoolltt,, kkrrkk,, oobbllii eejj,, aapplliikkaaccee sséérr,, mmaasskkyy kkrréémmoovvéé,, aallggiinnááttoovvéé,,
llaasseerroovvéé,, llíí eenníí ddeennnníí,, vvee eerrnníí aa ssvvaatteebbnníí))
BBiioossttiimmuullaa nníí llaasseerr (( eeššeenníí aakknnéé,, jjiizzvvii eekk,, hhyyppeerrppiiggmmeennttaaccíí,, ooppaarr ,, cceellkkoovváá rreeggeenneerraaccee pplleettii))
PPrrooddlluužžoovváánníí aa zzhhuušš oovváánníí aass
AAkkccee ííjjeenn aa lliissttooppaadd –– pprrooddlloouužžeenníí aass 22000000,,-- ++ kkoossmmeettiicckkéé ooššeett eenníí ZZDDAARRMMAA vv hhooddnnoott 335500,,-- pprroo VVááss nneebboo
nn kkoohhoo bbllíízzkkééhhoo vvee ffoorrmm ddáárrkkoovvééhhoo ppoouukkaazzuu
VVííccee iinnffoorrmmaaccíí:: AAlleennaa TTuullppoovváá,, tteell.. 660044662222886600,, wwwwww..aalleennaakkoossmmeettiikkaa..ccoomm

KADE NICKÉ SLUŽBY: 
PPrrooddlluužžoovváánníí vvllaass mmeettooddoouu kkeerraattiinn -- zzee ssvvýýcchh ííddkkýýcchh –– hhuussttéé aa zz kkrrááttkkýýcchh ddlloouuhhéé
VVííccee iinnffoorrmmaaccíí:: LLeeoonnaa SSppáá iilloovváá,, tteell.. 773322664477332266

PÁNSKÉ, DÁMSKÉ + D TSKÉ KADE NICTVÍ: 
KKaažžddýý mm ssíícc aakk nníí nnaabbííddkkyy jjeeddnnoottlliivvýýcchh úúkkoonn ,, sstt ííhháánníí dd ttíí ddoo 77 lleett --zzcceellaa ZZDDAARRMMAA!!
PPrroo ppáánnyy ii kklluukkyy mmoožžnnoosstt vvyysstt ííhháánníí rr zznnýýcchh oorrnnaammeenntt !!
MMoožžnnoosstt oobbjjeeddnnáánníí pprrooffeessiioonnáállnníícchh kkaaddee nniicckkýýcchh pp íípprraavvkk ...... 
VVííccee iinnffoorrmmaaccíí:: KKaarroollíínnaa SSttuuddéénnkkoovváá,, tteell.. 773366//226666556677

MASÁŽE A CELKOVÁ RELAXACE T LA: 
RReellaaxxaa nníí,, rreefflleexxnníí llyymmffaattiicckkáá,, rreefflleexxnníí,, bbaa kkoovváánníí,, llyymmffaattiicckkáá ddrreennáážž,, kkllaassiicckkáá aa mmaassáážž llaahhvvoovvýýmmii kkaammeennyy
TT lloovvéé zzáábbaallyy kkoossmmeettiikkoouu zznnaa kkyy AAqquuaa--LLaauurr
UUššnníí aa tt lloovvéé ssvvííccee
VVííccee iinnffoorrmmaaccíí:: LLeennkkaa MM ii kkoovváá,, tteell.. 773399//337722441166

PEDIKÚRA A OŠET ENÍ NOHOU: 
VV nnaaššeemm ssttuuddiiuu pprroovvááddíímmee ppeeddiikkúúrruu mmookkrroouu cceessttoouu
AAkkccee mm ssííccee lliissttooppaadduu –– ppoo ppeeddiikkúú ee mmaassáážž ssppeecciiáállnníímm bbaallzzáámmeemm zz aallppsskkýýcchh kkoossoodd eevviinn ZZDDAARRMMAA!! 
OObbjjeeddnnáávvkkyy nnaa tteell.. 773377//778833330044

NEHTOVÝ DESIGN:
ELEGANTNÍ RUCE JSOU VIZITKOU KAŽDÉ ŽENY - NEZAPOMÍNEJME, ŽE NAŠE RUCE JSOU VID T VŽDY A VŠUDE
PPrrooddlloouužžeenníí pp íírrooddnníícchh nneehhtt aa mmooddeelláážž nneehhtt ggeelleemm nnaa pp íírrooddnníí bbáázzii
KKllaassiicckkáá mmaanniikkúúrraa,, PPsshhiinnee,, ppaarraaffíínnoovvýý zzáábbaall
ZZddoobbeenníí nneehhttuu rr zznnýýmmii zzpp ssoobbyy-- pprroo kkaažžddooddeennnníí nnooššeenníí,, eexxttrraavvaaggaannttnníí,, ssppoollee eennsskkéé aa ssvvaatteebbnníí
HHiitteemm lleettooššnnííhhoo ppooddzziimmuu jjssoouu vv ggeelluu zzaappuušštt nnéé ssuuššeennéé kkvv ttyy 
VVííccee iinnffoorrmmaaccíí:: VVllaaddiimmíírraa PPeecclloovváá,, tteell.. 660044//113333888844,, 773322//664477332266

SOLÁRIUM – ŠETRNÉ OPALOVÁNÍ S KOSMETIKOU ORANJITO
PP ii zzaakkoouuppeenníí ppeerrmmaanneennttkkyy jjeeddnnoorráázzoovvýý kkrréémm nnaa ooppaalloovváánníí ZZDDAARRMMAA!!

SPINNING  
SSppiinnnniinngg cceennttrruumm ZZvvoonneekk ootteevv eelloo ssppiinnnniinngg jjaakkoo 11.. vv ššiirrookkéémm ookkoollíí,, pprroottoo jjeenn zzddee nnaajjddeettee zzkkuuššeennéé lleekkttoorryy ss
lliicceennccíí,, ppoodd jjeejjiicchhžž vveeddeenníímm mm žžeettee ssppáálliitt 1100xx vvííccee kkaalloorriiíí nneežž pp ii aaeerroobbiikkuu.. PPrrooccvvii ííttee vvššeecchhnnyy ppaarrttiiee tt llaa aa
jjeenn mmiinniimmáállnn zzaattíížžííttee kklloouubbyy.. TToottoo ccvvii eenníí nnaa ssttaacciioonnáárrnníímm kkoollee jjee vvhhooddnnéé pprroo kkaažžddoouu vv kkoovvoouu sskkuuppiinnuu..
VVííccee iinnffoorrmmaaccíí:: tteell.. 660088//444466009999,, 660088//444466009999,, ee--mmaaiill:: ssppiinnnniinnggvvkk@@sseezznnaamm..cczz,, wwwwww..ssppiinnnniinngg--zzvvoonneekk..cczz

DDÁÁLLEE pprrooddeejj kkoossmmeettiikkyy zznnaa kkyy AAvvoonn,, SSyynnccaarree,, SSaallooooss,, OOrraannjjiittoo..
KKee vvššeemm nnaaššiimm nnaabbíízzeennýýmm sslluužžbbáámm llzzee zzaakkoouuppiitt ppeerrmmaanneennttkkuu nneebboo ddáárrkkoovvýý ppoouukkaazz..
NNOOVVIINNKKAA!!!!!! OOdd mm ssííccee lliissttooppaadduu zzaa íínnáá vváánnoo nníí zzáákkaazznniicckkáá ssoouutt žž –– vvyyhhrráátt mm žžeettee ssppoouussttuu
kkrráássnnýýcchh ddáárrkk ..
PP IIJJ TTEE SSEE PP EESSVV DD IITT OO KKVVAALLIITT NNÁÁMMII
NNAABBÍÍZZEENNÝÝCCHH SSLLUUŽŽEEBB!!!!!!

WELLNESS AFRODITÉ,
MÝTO 178, 76331 BRUMOV-BYLNICE 
TEL. 577/330006, 733/335625

WWW.WELLNESSAFRODITE.CZ



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 16

Městský zpravodaj vydává Městský úřad Brumov-Bylnice, PSČ 763 31. Elektronickou podobu Městského zpravodaje je možné navštívit na internetové 
adrese: www.brumov-bylnice.cz. Za redakční radu Jana Surovcová, náklad 2100 ks, neprodejné, REG 370508695. DTP: PHM studio – Pinďák, Meisl,
tel.: 604 604 674, www.phmstudio.cz. Vyjádřená stanoviska uvedená v příspěvcích dopisovatelů se nemusí shodovat s názorem redakce Městského zpra-
vodaje. Redakce si vyhrazuje právo krátit a upravovat příspěvky. E - mail: mestskyzpravodaj@centrum.cz, knihovna.brumov@cmail.cz, tel: 577 330 503

Velké 
spotřebiče

Střední
spotřebiče

Malé
spotřebiče

www.elektrowin.cz

Nářadí, hobby
dílna

...nekompletní 
rozebraný spotřebič
= poplatek!

NEŽ MNE ZDE ODLOŽÍŠ – VÍŠ, ŽE...NEŽ MNE ZDE ODLOŽÍŠ – VÍŠ, ŽE...

...nekompletní 
rozebraný spotřebič
= poplatek!

...kompletní 
nerozebraný spotřebič
= zadarmo!

...kompletní 
nerozebraný spotřebič
= zadarmo!

Chraňme společně životní prostředí!

vám radívám radí

Zahrada

Chlazení

Chraňme společně životní prostředí!

Semaf A4.indd   1 8.10.2007   22:22:02


